
Horní Poříčí
Kraj: Jihočeský Okres: Strakonice

Správní obvod: Strakonice GPS souřadnice: 49.285956N, 13.782820E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1315 (709 let) Katastrální výměra: 705 ha

Počet obyvatel: 303 PSČ: 386 01

Adresa URL: www.horniporici.cz/

Historie obce Horní Poříčí
Obec vznikla sloučením Dolního a Horního Poříčí v roce 1963. Obě obce existovaly již několik staletí
předtím. Byly založeny pravděpodobně jako osady rýžovníků zlata, které se rýžovalo na řece Otavě
od keltských dob. První písemná zmínka o nich je z roku 1315. Později obec Dolní Pořící náležela ke
Střelskohoštickému panství a obec Horní Poříčí patřila k Práchni.
Obě obce byly převážně zemědělské, místní obyvatelé se také živili lovem ryb a perlorodek. Ještě
před 2. světovou válkou byla Otava tak čistá, že v době tření tu táhli lososi do Vydry. Perly z Pootaví
byly mnohem více ceněny než orientální. V roce 1908 tu byl lov perlorodky říční pozastaven,. Již nebyl
obnoven a v 60. letech 20. století perlorodka ve zdejších vodách zcela vyhynula. V téže době zanikla na Otavě
po dlouhá léta prosperující voroplavba, která zajišťovala dopravu šumavského dřeva vodní cestou až
do Prahy.
Život obce byl vždy úzce spjat s řekou. Její tok byl využíván také jako zdroj energie. V obci byly dva vodní
mlýny. Most přes řeku byl postaven v roce 1927.
 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8648/horni-porici/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 20:55:04


